



# Boletim Oficial Eletrônico



Criado pela Lei n.º 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94  
Decreto Municipal n.º 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2019, que objetiva: **Registro de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis para atender as demandas das secretarias municipais; HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório em favor de: RENATO FAUSTINO DA SILVA; CNPJ: 29.972.807/0001-78; Valor: R\$ 242.408,96 (Duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e oito reais e noventa e seis centavos). Camalaú - PB, 03 de Maio de 2019

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2019

Aos 03 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00014/2019 que objetiva: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis para atender as demandas das secretarias municipais; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

VENCEDOR: RENATO FAUSTINO DA SILVA

CNPJ: 29.972.807/0001-78

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA    | UNID. | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL  |
|------|--|----------|-------|--------|---------|----------|
| 1    | ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO ☒ composição: ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H <sub>2</sub> O) princípio ativo 10,5%. Frasco contendo 1.000 ml. | CRYSTALL | UND.  | 300    | 4,99    | 1.497,00 |

|   |   |          |      |      |       |          |
|---|---|----------|------|------|-------|----------|
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO ☒ composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.   | CRYSTALL | UND. | 3000 | 1,60  | 4.800,00 |
| 3 | ÁLCOOL DE LIMPEZA GERAL-ETÍLICO HIDRATADO 46,2º INPM - desnaturado e água potável, embalagem plástica capacidade 1 litro.   | ITAJÁ    | UND. | 100  | 4,90  | 490,00   |
| 4 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM PARA LIMPEZA GERAL - pronto uso em limpeza de superfícies em geral, sem necessidade de enxague. Composição química: Álcool Etílico, Espessante, Emuliente, Neutralizante, Desnaturante - benzoato de denatonio, água. Aspecto Líquido - Cor: incolor odor característico. PH do produto puro 6,0 - 7,0. Apresentação: EMBALAGEM DE 1 LITRO e certificada pelo IMETRO. Fabricante deverá ter laudo ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. | ITAJÁ    | UND. | 100  | 6,54  | 654,00   |
| 5 | ÁLCOOL GEL EMBALAGEM DE 1 LITRO - gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Embalagem certificada pelo IMETRO. Fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.   | ITAJÁ    | UND. | 100  | 11,99 | 1.199,00 |

|    |  |                    |      |     |       |          |
|----|--|--------------------|------|-----|-------|----------|
| 6  | AMACIANTE PARA ROUPA - aspecto físico líquido, viscoso, concentrado e perfumado. Diversos aromas. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Embalagem certificada pelo INMETRO. Fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. | CRYSTALL           | UND. | 200 | 4,98  | 996,00   |
| 7  | AVENTAL EM PVC - na cor branca. Com medidas de 70 x 120 cm largura x comprimento respectivamente. Forro de poliéster, com alça no pescoço e amarras laterais.  | FORMA              | UND. | 50  | 13,99 | 699,50   |
| 8  | AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - na cor branca ou transparente para trabalhos com água. Tamanhos G ou GG com medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento.  | POLICAP            | UND. | 40  | 12,27 | 490,80   |
| 9  | BACIA EM PLÁSTICO LISA 14 LITROS - cor clara. Bacia redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo   | PLAS UZE           | UND. | 25  | 7,95  | 198,75   |
| 10 | BACIA EM PLÁSTICO LISA 26 LITROS - cor clara. Bacia redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo   | PLAS UZE           | UND. | 25  | 10,37 | 259,25   |
| 11 | BACIA EM PLÁSTICO 34 LITROS - bacia redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo, não reciclado.   | PLAS UZE           | UND. | 25  | 13,40 | 335,00   |
| 12 | BACIA EM PLÁSTICO LISA 35 LITROS - cor clara. Bacia redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo.  | PLAS UZE           | UND. | 25  | 13,40 | 335,00   |
| 13 | BACIA EM PLÁSTICO LISA 36 LITROS COM TAMPAS - cor clara. Bacia redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo.   | PLAS UZE           | UND. | 25  | 13,40 | 335,00   |
| 14 | BALDE PLÁSTICO 12 LITROS - fabricado em plástico de primeira qualidade com alça plástica seguindo uma cor diferente do balde. Possuir certificado do IMETRO.   | M I N A S PLASTICO | UND. | 50  | 5,80  | 290,00   |
| 15 | BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - fabricado em plástico de primeira qualidade com alça plástica seguindo uma cor diferente do balde. Possuir certificado do IMETRO.   | PLAS UZE           | UND. | 140 | 8,55  | 1.197,00 |
| 16 | BOBINA (PLÁSTICO FILME) - em PVC transparente, 20 cm de largura aproximadamente e espessura 0,03.  | A R - QPLAST       | UND. | 25  | 29,89 | 747,25   |
| 17 | BOBINA (PLÁSTICO FILME) - em PVC transparente, 60 cm de largura aproximadamente e espessura 0,03   | A R - QPLAST       | UND. | 40  | 31,02 | 1.240,80 |
| 18 | BOBINA (SACO PLÁSTICOS) - picotado em alta densidade. Fundo reto próprio para acondicionar alimentos. Medindo 40cmx60cm. Com 500 sacos por bobina com capacidade para 5 kg.  | N E W PLAST        | UND. | 40  | 36,90 | 1.476,00 |

|    |  |                 |       |      |        |          |
|----|--|-----------------|-------|------|--------|----------|
| 19 | BOTA DE BORRACHA - cano médio, na cor branca. Espessura do cano 2,0mm, 2,5mm na altura tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola. Espessura do solado antiderrapante e reforçado com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto. Formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com materiais de limpeza em geral. | BRACOL          | PAR   | 40   | 49,50  | 1.980,00 |
| 20 | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 50 LITROS - 100%reciclável e reaproveitável.  | ICE POP         | UND.  | 15   | 56,90  | 853,50   |
| 21 | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS - 100% reciclável e reaproveitável.  | ICE POP         | UND.  | 20   | 112,00 | 2.240,00 |
| 22 | CANECA - material de alumínio. Capacidade aproximada 1 litro. Dimensões: diâmetro 18 cm, altura aproximada 18 cm. Uso: copa e cozinha.   | M U N - DIAL    | UND.  | 10   | 20,00  | 200,00   |
| 23 | CERA LIQUIDA INCOLOR GALÃO DE 5 LITROS - Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Embalagem certificada pelo IMETRO. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.  | CRYSTALL        | GALÃO | 10   | 39,00  | 390,00   |
| 24 | CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO - em material plástico (polipropileno). Cores variadas. Sem tampa. Dimensões aproximadas: diâmetro - 26,5 cm, altura - 28 cm. Capacidade de 10 litros.   | PLAS LIDER      | UND.  | 120  | 2,55   | 306,00   |
| 25 | COADOR PARA CAFÉ - de pano, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).  | ROMA            | UND.  | 60   | 1,41   | 84,60    |
| 26 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (200 ML) - acondicionado em mangas com 100 unidades cada. Copo fabricado em plástico, descartável, cor transparente, acondicionados em caixa, seguindo a norma técnica 14.865/2002 ABNT, embalagem certificada pelo Inmetro.  | T O T A L PLAST | PCT.  | 1200 | 3,35   | 4.020,00 |
| 27 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA (180 ML) - acondicionado em mangas com 100 unidades cada. Copo fabricado em plástico, descartável, cor transparente, pesando no mínimo 198grs, acondicionados em caixa, seguindo a norma técnica 14.865/2002 ABNT, embalagem certificada pelo Inmetro.  | T O T A L PLAST | PCT.  | 300  | 2,95   | 885,00   |
| 28 | COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ (80 ML) - acondicionado em mangas com 100 unidades cada. Copo fabricado em plástico, descartável, cor transparente, pesando no mínimo 198grs, acondicionados em caixa, seguindo a norma técnica 14.865/2002 ABNT, embalagem certificada pelo Inmetro.   | CRISTAL COPO    | PCT.  | 100  | 3,25   | 325,00   |
| 29 | CORDA DE NYLON - com 10 metros de comprimento. Garantia do fabricante.   | S U P E R CORDA | UND.  | 20   | 2,99   | 59,80    |

|    |   |                 |      |      |       |           |
|----|---|-----------------|------|------|-------|-----------|
| 30 | CREME DENTAL - pesando 90gr. Composto de flúor, com micro-partículas de cálcio e ação bacteriana. Embalado em caixa papel cartão plastificada. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).   | I C E FRESH     | UND. | 300  | 2,10  | 630,00    |
| 31 | DESINFETANTE ☒ para uso geral. Aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: diversos. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.  | CRYSTALL        | UND. | 3000 | 3,10  | 9.300,00  |
| 32 | DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO - para uso geral, 99,9 % de ação bactericida, germicida e fungicida, fragrância lavanda / limão. Embalagem plástica com 500ml e tampa rosqueável, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. o produto deverá ter registro no ministério da saúde.   | CRYSTALL        | UND. | 800  | 2,80  | 2.240,00  |
| 33 | DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - em borracha, com cabo de madeira medindo de 50 a 60cm.   | MYPA            | UND. | 20   | 9,60  | 192,00    |
| 34 | DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY - frasco de 400 ml, aerossol, sem CFC. Essências suaves. Fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. | ACQUA           | UND. | 700  | 8,40  | 5.880,00  |
| 35 | DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO - biodegradável, com alto poder de limpeza para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 2 litros.  | CRYSTALL        | UND. | 1000 | 3,30  | 3.300,00  |
| 36 | DETERGENTE AMONICAL - age removendo totalmente os diversos tipos de sujidades e incrustações. Especialmente formulado para utilização em qualquer tipo de pisos laváveis, azulejos, fôrnicas, lajotas. Galão de 5 litros. Com registro na ANVISA.   | T O T A L CLEAN | UND. | 20   | 58,50 | 1.170,00  |
| 37 | ESCORREDOR DE LOUÇA E PORTA TALHER - material plástico. Com bandeja coletora de água e calha especial para deslocamento direto na cuba da pia   | JAGUAR          | UND. | 40   | 20,30 | 812,00    |
| 38 | ESCOVA DENTAL INFANTIL - cabeça pequena e arredondada; cerdas firmes e macias; acondicionadas individualmente em caixa plástica de PVC, com abertura vertical e encaixe.  | CONDOR          | UND. | 300  | 1,85  | 555,00    |
| 39 | ESCOVA OVAL PARA ROUPAS - base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 06 cm.  | M U N - DIAL    | UND. | 30   | 2,40  | 72,00     |
| 40 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CANTOS - com cabo de plástico resistente de 27cm.   | MYPA            | UND. | 20   | 3,99  | 79,80     |
| 41 | ESCOVA SANITÁRIA - com suporte como base de sustentação. Plástico resistente.   | L I M - PAMANIA | UND. | 100  | 4,80  | 480,00    |
| 42 | ESPANADOR DE PÓ - em plumas de avestruz, com cabo medindo 30 cm.  | DA CASA         | UND. | 9    | 19,99 | 179,91    |
| 43 | ESPANADOR MICROFIBRAS - Dimensões: 58 x 6,5 x 2 cm. Com haste flexível que pode ser dobrada em vários formatos. Limpa e dá brilho, retendo toda a sujeira nas microfibras.  | M A X CLEAN     | UND. | 30   | 22,80 | 684,00    |
| 44 | ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - de longa duração, não enferruja. Peso líquido 10 gramas.  | BRILHO          | UND. | 100  | 1,20  | 120,00    |
| 45 | ESPONJA LÃ DE AÇO - formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.   | ASSOLAN         | PCT. | 450  | 1,10  | 495,00    |
| 46 | ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE ☒ composta de fibra verde de média abrasividade, e espuma amarela, formato retangular. Tamanho 75 x 100 mm material de primeira qualidade, embalada em pacote com 6 unidades contendo a marca do produto.   | WISH            | UND. | 800  | 2,50  | 2.000,00  |
| 47 | FIBRA DE LIMPEZA - uso geral. Embalagem com 05 unidades. Cada pacote com dimensões: ☒ 260 mm x 102 mm x 8,6 mm  | PERFEX          | UND. | 25   | 7,60  | 190,00    |
| 48 | FLANELA BRANCA - de primeira qualidade, 100% algodão. Medidas aproximadas 28cm x 48 cm. Com bordas laterais arrematadas para conservação do produto.  | DO LAR          | UND. | 300  | 1,95  | 585,00    |
| 49 | FÓSFORO ☒ caixa em cartão impermeabilizante, com lixa tradicional e palitos de madeira. Maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.  | CAVALO VERMELHO | MAÇO | 100  | 2,70  | 270,00    |
| 50 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO - com barreiras antivazamento. Máxima absorção e hipoalergênica. Indicada para crianças de 5 a 9,5kg. Pacote com no mínimo 70 fraldas.  | ENXUTITA        | PCT. | 200  | 53,90 | 10.780,00 |
| 51 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - com barreiras antivazamento. Máxima absorção e hipoalergênica. Indicada para crianças de 8 a 12kg. Pacote com no mínimo 60 fraldas.  | ENXUTITA        | PCT. | 250  | 53,90 | 13.475,00 |
| 52 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE - com barreiras antivazamento. Máxima absorção e hipoalergênica. Indicada para crianças acima de 12kg. Pacote com no mínimo 50 fraldas.  | ENXUTITA        | PCT. | 150  | 53,90 | 8.085,00  |
| 53 | GARRAFA TÉRMICA INOX- capacidade de 1 litro. Com ampola de vidro, tampa rosca que facilita a vazão do líquido. A tampa externa pode servir de copo. Resistente e prática, com cabo anatômico. Utilizada para líquidos quentes e frios.  | TERMO-LAR       | UND. | 25   | 98,00 | 2.450,00  |
| 54 | GARRAFA TÉRMICA INOX ☒ capacidade de 3 litros. Com ampola de vidro, tampa rosca que facilita a vazão do líquido. A tampa externa pode servir de copo. Resistente e prática, com cabo anatômico. Utilizada para líquidos quentes e frios.  | INVICTA         | UND. | 20   | 3,49  | 69,80     |
| 55 | GUARDANAPO DESCARTÁVEL 23X23CM - extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais. Pacote com 50 unidades.   | NAPS            | PCT. | 300  | 1,15  | 345,00    |

|    |  |          |      |     |        |           |
|----|--|----------|------|-----|--------|-----------|
| 56 | INSETICIDA SPRAY - aerossol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.   | ULTRA    | UND. | 350 | 7,60   | 2.660,00  |
| 57 | ISQUEIRO - corpo revestido em plástico. Dimensões 7,5 cm. Peso aproximadamente de 10 gramas. Com acendedor, gás embutido, descartável.   | BIC      | UND. | 35  | 3,50   | 122,50    |
| 58 | LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME em balde c/ 450 unidades. Medindo 20,0cm X 12,0cm. Anti-alérgico. Indicado para crianças de 0 a 3 anos.  | POPPY    | UND. | 200 | 22,50  | 4.500,00  |
| 59 | LIMPA FORNO AEROSSOL - espuma desengordurante. Embalagem de 400 ml. Composição: poli glicol éter, produto de polimerização de óxido de etileno e, estabilizador de espuma, antioxidante, perfume, solventes glicólicos, coadjuvantes, água e propelente.   | VEJA     | UND. | 20  | 12,50  | 250,00    |
| 60 | LIMPADOR DE VIDRO - tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.  | CRYSTALL | UND. | 80  | 10,70  | 856,00    |
| 61 | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - uso geral. Aspecto: líquido incolor. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água. Aroma: Tradicional. Frasco plástico com tampa dosadora tipo flip top, com 500ml.  | CRYSTALL | UND. | 100 | 2,80   | 280,00    |
| 62 | LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA BRANCA 50 LITROS INOXIDÁVEL - capacidade: 50 Litros. Altura: 71 cm. Largura: 44,5 cm, Profundidade: 37 cm  | PLASVALE | UND. | 30  | 132,00 | 3.960,00  |
| 63 | LIXEIRA EM AÇO INOX DE 50 LITROS - com tampa colorida de meia-esfera, etiquetadas em lugar visível com o símbolo do material a ser coletado (papel, plástico, metal, vidro), conforme modelo e especificações da NBR 7500 e Resolução 275 do Conama de 25.04.200   | PLASVALE | UND. | 30  | 230,00 | 6.900,00  |
| 64 | LIXEIRA RETANGULAR DE 50 LITROS PARA COLETA DE RESÍDUO HOSPITALAR - de acordo com a Agência Nacional de Vigilância Sanitária, em fibra de vidro, parte externa na cor branca, com tampa e pedal e etiquetada em lugar visível com o símbolo do material a ser coletado (resíduo hospitalar), conforme modelo e especificações da NBR 7500 e Resolução 275 do Conama de 25.04.2001. | PLASVALE | UND. | 100 | 259,00 | 25.900,00 |
| 65 | LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA em Capacidade de 100 litros para colocação de resíduo comum.   | JSN      | UND. | 100 | 155,00 | 15.500,00 |
| 66 | LUSTRA MÓVEIS - embalagem de 500 ml. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Com bico econômico. Embalagem certificada pelo INMETRO. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.                          | PEROBA   | UND. | 100 | 8,90   | 890,00    |

|    |   |              |      |      |        |          |
|----|---|--------------|------|------|--------|----------|
| 67 | LUVAS em embalagem plástica contendo 01 par de luvas, luva de látex natural, formato anatômico, palma lisa, interior liso, interior lubrificado, com pó bi absorvível, tamanho M.   | TALGE        | PAR  | 300  | 4,25   | 1.275,00 |
| 68 | LUVAS em embalagem plástica contendo 01 par de luvas, luva de látex natural, formato anatômico, palma lisa, interior liso, interior lubrificado, com pó bi absorvível, tamanho P.   | TALGE        | PAR  | 100  | 4,33   | 433,00   |
| 69 | LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL - estéril, em polietileno de alta densidade, transparente de espessura de 0,03 micras. Pacote com 100 unidades. Adequada para uso em alimentos. Tamanho único.  | TALGE        | PCT. | 70   | 2,45   | 171,50   |
| 70 | LUVA MULTIUSO - tamanho: média. Material: látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão; cor: amarela, verde e/ou laranja. Com acabamento antiderapante. Embalagem: pacote plástico contendo um par.  | MUCAMBO      | PAR  | 350  | 3,20   | 1.120,00 |
| 71 | MANGUEIRA PVC TRANÇADA FLEXÍVEL 50M - Mangueira para jardim trançada e reforçada. Cores diversas. Bitola de 3/4 de polegada (19,05mm). Isso 9001/200. 180 PSI. Rolo com 50 metros.  | NOVE 54      | UND. | 20   | 178,00 | 3.560,00 |
| 72 | MÁSCARA DESCARTÁVEL TNT DUPLA COM ELÁSTICO - Caixa com 50 unidades.   | VABENE       | CX.  | 200  | 6,20   | 1.240,00 |
| 73 | PÁ PARA LIXO COM CAIXA COLETORA - Composição em poliestireno. Medidas aproximadas 29cm x 29cm. Com cabo anatômico em alumínio, altura ergonômica aproximada 70cm, com trava e fixação entre o cabo e a base da pá para suportar o transporte e despejo dos detritos.  | CONDOR       | UND  | 20   | 19,90  | 398,00   |
| 74 | PÁ PARA LIXO DE ZINCO - com cabo de madeira, medindo aproximadamente 60 cm.   | DA CASA      | UND. | 20   | 2,90   | 58,00    |
| 75 | PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - com cabo de madeira, medindo aproximadamente 60 cm.  | M U N - DIAL | UND. | 20   | 3,70   | 74,00    |
| 76 | PALITOS PARA DENTES - de madeira, roliço. Caixa com 100 unidades.   | PARANÁ       | CX.  | 150  | 0,50   | 75,00    |
| 77 | PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL - saco de algodão aberto e alvejado, com costuras laterais, de alta absorção de umidade. Medindo aproximadamente 60x 80 cm.   | DO LAR       | UND. | 350  | 3,20   | 1.120,00 |
| 78 | PANO DE PRATO ATOALHADO - 100% algodão, medindo, no mínimo, unidade 15,00 40x66cm. Estampas variadas, com acabamento lateral e alta absorção de umidade.  | DO LAR       | UND. | 500  | 1,98   | 990,00   |
| 79 | PAPEL HIGIÊNICO (30 METROS) - folha dupla; classe 02; na cor branca. Matéria prima 100% fibra vegetal. Comprimento do rolo 30 m. Acabamento gofrado, picotado e neutro. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia e CNPJ. Embalagem com boa visibilidade do produto, contendo 4 rolos. | ALPINO       | PCT. | 1000 | 4,90   | 4.900,00 |

|    |  |                |         |      |       |          |
|----|--|----------------|---------|------|-------|----------|
| 80 | PAPEL HIGIÊNICO (60 METROS) - folha dupla; classe 02; na cor branca. Matéria prima 100% fibra vegetal. Comprimento do rolo 60 m. Acabamento gofrado, picotado e neutra. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia e CNPJ. Embalagem com boa visibilidade do produto, contendo 4 rolos.  | ROSE           | PCT.    | 1000 | 5,20  | 5.200,00 |
| 81 | PASTILHA SANITÁRIA - a base de dodecibenzevo sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante. Embalada em caixa que contém uma rede plástica, um gancho, uma pedra de 25 gramas, com os dados do fabricante.  | D E S O - FLOR | UND.    | 800  | 1,00  | 800,00   |
| 82 | POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 500 ML - composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Embalagem certificada pelo IMETRO. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. | CRYSTALL       | UND.    | 40   | 1,90  | 76,00    |
| 83 | PRENDEDOR DE ROUPAS - formato retangular, de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.   | Q' PRENDE      | PCT.    | 100  | 1,05  | 105,00   |
| 84 | RODO PEQUENO COM BASE E CABO EM ALUMÍNIO - medida aproximada de 35cm de largura, podendo variar em até 1cm do tamanho. Base e cabo em alumínio, com aproximadamente 1m e 30cm de comprimento. Borracha dupla injetada.   | M U N - DIAL   | UND.    | 120  | 3,99  | 478,80   |
| 85 | RODO GRANDE COM BASE E CABO EM ALUMÍNIO - medida aproximada de 62cm de largura, podendo variar até 1cm o tamanho. Base e cabo em alumínio, com aproximadamente 1m e 30cm de comprimento. Borracha dupla injetada.  | M U N - DIAL   | UND.    | 150  | 10,50 | 1.575,00 |
| 86 | SABÃO EM BARRA - de glicerina, 200g, na cor azul. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.  | N O V O REINO  | TABLETE | 500  | 4,10  | 2.050,00 |
| 87 | SABÃO EM PÓ - azul granulada, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Embalagem de 500g que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.  | N O V O REINO  | PCT.    | 2000 | 1,90  | 3.800,00 |
| 88 | SABONETE INFANTIL EM BARRA - embalagem de 80 gramas. Fórmula suave, hipoalérgico, sem álcool, PH neutro, testado dermatologicamente.   | XUXINHA        | UND.    | 30   | 2,80  | 84,00    |
| 89 | SABONETE EM TABLETE - de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, cremoso e desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.  | FLOR DE YPÊ    | UND.    | 450  | 1,18  | 531,00   |

|    |   |               |       |      |       |          |
|----|---|---------------|-------|------|-------|----------|
| 90 | SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS com perfume suave, contendo agentes biodegradáveis. Embalagem galão 5 litros. Com registro no Ministério da Saúde e ANVISA.  | CRYSTALL      | GALÃO | 50   | 23,50 | 1.175,00 |
| 91 | SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL 18X33 CM - modelo tipo alça camiseta de polietileno de alta densidade.  | DA CASA       | KG    | 50   | 21,90 | 1.095,00 |
| 92 | SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL 22X35 CM - modelo tipo alça camiseta de polietileno de alta densidade.  | DA CASA       | KG    | 50   | 21,90 | 1.095,00 |
| 93 | SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL 30X45 CM - modelo tipo alça camiseta de polietileno de alta densidade.  | DA CASA       | KG    | 50   | 15,90 | 795,00   |
| 94 | SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL 45X65 CM - modelo tipo alça camiseta de polietileno de alta densidade.  | DA CASA       | KG    | 50   | 15,90 | 795,00   |
| 95 | SACOS DE PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS com de baixa densidade linear reciclado. Na cor azul. Pacote com 100 unidades.  | D O C A PLAST | PCT.  | 200  | 8,00  | 1.600,00 |
| 96 | SACOS DE PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS - de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta ou azul, conforme especificação de normas ABNT- medida 58 X 60. Pacote de 1k contém 30 unidades. Razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. | D O C A PLAST | PCT.  | 1000 | 6,30  | 6.300,00 |
| 97 | SACOS DE PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS - de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta conforme especificação de normas ABNT- medida 65 X 62. Pacote de 1k com 22 unidades. Razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.             | D O C A PLAST | PCT.  | 100  | 4,10  | 410,00   |
| 98 | SACOS DE PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS - de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta, conforme especificação de normas ABNT- medida 65 X 80. Pacote de 1k contém 19 unidades. Razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.         | D O C A PLAST | PCT.  | 200  | 4,10  | 820,00   |
| 99 | SACOS DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS - de baixa densidade linear reciclado. Na cor preta, conforme especificação de normas ABNT- medida 78 X 105. Pacote de 1k contendo 10 unidades. Razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.     | D O C A PLAST | PCT.  | 300  | 4,10  | 1.230,00 |

|     |  |                   |      |     |       |          |
|-----|--|-------------------|------|-----|-------|----------|
| 100 | <p>SACO PARA LIXO INFECTANTE - 15 LITROS - branco com no mínimo 0,08mm de espessura - utilização: saco de lixo para acondicionar resíduos infectantes. Em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) sacos plásticos para o acondicionamento de lixo requisitos e métodos de ensaio. Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que, não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que, não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. - características físicas: capacidade para 15 litros, na cor branco leitoso, devendo constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE, atender aos requisitos indicados na tabela 2 (NBR 9191). - prazo de validade: no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. - embalagem: o produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, informando número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo 'infectante' e os dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro na ANVISA. - Apresentação: pacotes com 100 unidades.</p> | RAVA              | PCT. | 100 | 24,80 | 2.480,00 |
| 101 | <p>SACO PARA LIXO INFECTANTE - 50 LITROS - branco com no mínimo 0,10mm de espessura - utilização: saco de lixo para acondicionar resíduos infectantes. Em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) sacos plásticos para o acondicionamento de lixo requisitos e métodos de ensaio. Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que, não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que, não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. - características físicas: capacidade para 15 litros, na cor branco leitoso, devendo constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE, atender aos requisitos indicados na tabela 2 (NBR 9191). - prazo de validade: no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. - embalagem: o produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, informando número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo 'infectante' e os dados de identificação como procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro na ANVISA. - Apresentação: pacotes com 100 unidades.</p> | RAVA              | PCT. | 100 | 33,80 | 3.380,00 |
| 102 | <p>SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO - tensoativo biodegradável. Princípio ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Composição: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo. Aroma: Limão. Embalagem: Frasco de 300 ml, tampa abre-fecha. Aplicação: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fórmicas e cromados.</p>  | BOMBIL            | UND. | 30  | 7,35  | 220,50   |
| 103 | <p>SHAMPOO NEUTRO INFANTIL - composição: lauril éter sulfosucinato de sódio, laurato de sorbitan etoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter PH balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo da criança sem causar alergias ou irritações. Embalagem contendo 500 ml.</p>  | L O R Y S<br>KIDS | UND. | 100 | 13,10 | 1.310,00 |

|     |   |          |      |     |       |          |
|-----|---|----------|------|-----|-------|----------|
| 104 | SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO 180/200 ML ABS/ACRÍLICO (TIPO DISPENSADOR) - capacidade 100 copos. Componentes: base dispensador/bocal, saída/cilindro transparente. Características adicionais: sistema poupa copo/alavanca acionamento. Aplicação copo descartável plástico 180/200 ml.  | PREMISSE | UND. | 20  | 16,90 | 338,00   |
| 105 | SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 80ML (TIPO DISPENSADOR) - material PVC/acrílico. Componentes: base dispensadora, bocal saída, cilindro transparente. Aplicação copo descartável plástico 80 ml.   | PREMISSE | UND. | 20  | 13,00 | 260,00   |
| 106 | SUPORTE PARA DETERGENTE E ESPONJA - alta resistência. Produto Aderente. Produto Reciclável. Livre de Bisfenol. Em polipropileno, material com alta resistência a impactos e ao calor. Não transfere odor. Resistência à água fervente, suportando até 150 C. Boa resistência a produtos abrasivos. Capacidade: 650ml. Tam.: 10,5x10x20cm  | JAGUAR   | UND. | 20  | 3,95  | 79,00    |
| 107 | SUPORTE PARA PAPEL TOALHA ENTREFOLHADO COM DUAS DOBRAS (TIPO DISPENSER) - confeccionado em material plástico de alta resistência ao impacto. Afixado com parafuso. Dimensões aproximadas 320 mm de altura x 270 mm de largura x 125 mm de profundidade.   | VELOX    | UND. | 20  | 30,00 | 600,00   |
| 108 | SUPORTE PARA REFIL 500 ML DE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL (TIPO DISPENSER) - confeccionado em material plástico com alta resistente ao impacto. Afixado com parafuso, com visor central transparente para visualização do nível de produto.  | VELOX    | UND. | 40  | 20,00 | 800,00   |
| 109 | TAPETE CAPACHO - material: fibra sintética. Cor: verde escuro. Dimensão (L x C): 1,20 x 7,60m. Personalização: sim. Espessura: 10 mm  | PREMISSE | UND. | 50  | 27,90 | 1.395,00 |
| 110 | TAPETE CAPACHO - material: fibra sintética. Cor: verde escuro. Dimensão (L x C): 0,76 x 3,60m. Personalização: sim. Espessura: 10 mm  | PREMISSE | UND. | 50  | 24,90 | 1.245,00 |
| 111 | TAPETE CAPACHO - material: fibra sintética. Cor: verde escuro. Dimensão (L x C): 1,20 x 3,50m. Personalização: sim. Espessura: 10 mm  | PREMISSE | UND. | 50  | 27,90 | 1.395,00 |
| 112 | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO PARA AS MÃOS - duas dobras brancas, 100% celulose virgem, acondicionada em fardo de papel pardo, pacotes com 1.000 folhas pesando no mínimo de 1,500kg, com medidas aproximadas 23cm x 23cm podendo variar até 1cm seu tamanho. Embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem | SOFT     | PCT. | 500 | 14,90 | 7.450,00 |

|              |  |              |      |      |       |            |
|--------------|--|--------------|------|------|-------|------------|
| 113          | TOALHA PARA BANHO - grossa e felpuda, 100% algodão e com alta absorção de unidade. Cores variadas. Medindo 0,70 x 1,30m.   | DA CASA      | UND. | 100  | 15,30 | 1.530,00   |
| 114          | TOALHA PARA LAVABO - grossa e felpuda, 100% algodão. Em cores variadas. Medindo 0,30 x 0,50m.  | DA CASA      | UND. | 50   | 4,99  | 249,50     |
| 115          | TOALHA PARA ROSTO 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, alta absorção de umidade. Gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas.  | DA CASA      | UND. | 230  | 7,90  | 1.817,00   |
| 116          | TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TNT cor branca. Embalagem com 100 unidades. Tamanho 19" (45x50 cm)  | NOBRE        | UND. | 200  | 8,99  | 1.798,00   |
| 117          | VASSOURA - material cerdas piaçava, material cabo madeira e cepa madeira. Comprimento: cepa 40 cm, tipo institucional, tipo cabo comprido, largura cepa 7,5 cm, altura cepa 05 cm, aplicação limpeza em geral. Obs: Vassourão Tipo garí (vassoura grande). | M U N - DIAL | UND. | 80   | 6,00  | 480,00     |
| 118          | VASSOURA DE NYLON - com cerdas sintéticas, cabo de madeira ou metal, ambas com acabamento em plástico de 1ª qualidade. Aproximadamente 1,20m.  | M U N - DIAL | UND. | 700  | 5,10  | 3.570,00   |
| 119          | VASSOURA DE PALHA - natural, com 60cm, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto.   | DA CASA      | UND. | 3200 | 3,40  | 10.880,00  |
| 120          | CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA OU ANCINHO - Diâmetro: 3,0 cm; Comprimento: 1,2 m; Peso: Aproximadamente 0,37kg; * O peso do produto pode variar de acordo com a madeira utilizada.  | DA CASA      | UND. | 360  | 2,39  | 860,40     |
| <b>TOTAL</b> |  |              |      |      |       | 242.408,96 |

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposi-

ções do Pregão Presencial nº 00014/2019, que fizeram adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00014/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- RENATO FAUSTINO DA SILVA.

CNPJ: 29.972.807/0001-78.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120.

Valor: R\$ 242.408,96.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB. Camalaú - PB, 06 de Maio de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeitoa